
 
  

                         

 ISTITUTO COMPRENSIVO NOVIGLIO CASARILE  

            Noviglio, 20/01/2021 

Determina n. 917 

CIG: Z0C3046B45 

 

OGGETTO: Determina per l’affidamento di incarico personale ATA - qualifica DSGA – a.s. 

2020/2021 – Incarico di collaborazione plurima art.57 CCNL Scuola presso l’I.C. Noviglio 

Casarile 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche D.I. n.129/2018;  

VISTO il D.Lgs. n.165/2001;  

VISTO l’art.14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con 

DPRn.275/99;  

VISTO il CCNL del 29/11/2007, in particolare l'art. 57 che prevede la possibilità di 

collaborazioni plurime per il personale ATA… “collaborazioni ad altra scuola per realizzare 

specifiche attività che richiedano particolari competenze professionali...”;  

VISTA l’assenza di personale in o.d. con qualifica di DSGA e il divieto di ricorrere alle 

supplenze brevi per le sostituzioni;  

VISTO l'incremento esponenziale del carico di lavoro sul personale di Segreteria, l'aumento 

della complessità dei compiti amministrativi e conseguente necessità di superiori capacità e 

conoscenze, rispetto al passato;  

CONSIDERATA la mancanza, all'interno della scuola, di altro personale con adeguata 

preparazione informatica e capacità di adempiere, nell’imminente futuro, alla mole di lavoro 

connessa all'attuale processo di attuazione della dematerializzazione, alle procedure sulla 

trasparenza degli atti e dei siti web delle PP.AA., all’avvio della fase istruttoria per il 

Programma Annuale EF 2020 e la conclusione degli atti contabili relativi al presente E.F.;  

I.C. NOVIGLIO - CASARILE
C.F. 80141530156 C.M. MIIC881004
AOO_MIIC881004 - Protocollo

Prot. 0000144/U del 20/01/2021 10:26:03



VALUTATA pertanto la necessità di reperire una unità di personale ATA - DSGA, per supporto 

alle attività amministrative e contabili e per garantire il rispetto delle procedure 

amministrative, delle scadenze amministrative/contabili/fiscali e la continuità 

dell’organizzazione dei servizi; 

 

DETERMINA 

 

di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

di dichiarare l’avvio delle procedure di affidamento, ai sensi del D.I. 129/2018, per 

assegnare dell’incarico di collaborazione unica a n.1 dsga come sopra indicato. 

di dichiarare che la spesa verrà imputata al progetto/attività:  

A.4 – Progetti per formazione/aggiornamento del personale; 

di pubblicare sul sito istituzionale della scuola www.icnovigliocasarile.edu.it la selezione 

pubblica finalizzata all’assegnazione degli incarichi. 

di definire quale criterio della scelta del contraente, quello della graduatoria di merito 

secondo i criteri stabiliti nella lettera di invito. 

di individuare ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della L.241 del 7 agosto 

1990, responsabile Unico del procedimento il Dirigente Scolastico di questo Istituto. 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo del sito web dell’Istituto. 

 

 

    LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

       Prof.ssa Mariagrazia Costantino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

I.C. Noviglio Casarile-Scuola della Infanzia-Scuola Primaria-Scuola Secondaria di primo grado  

Via Verdi, 2 -  NOVIGLIO (MI) Tel.  029006437 Codice Fiscale 80141530156 

E-mail MIIC881004@istruzione.it –  Pec MIIC881004@pec.istruzione.it- Sito web www.icnovigliocasarile.edu.it 

 

mailto:MIIC881004@istruzione.it
mailto:MIIC881004@pec.istruzione.it

		2021-01-20T10:48:34+0100
	COSTANTINO MARIAGRAZIA




